
3.4.1.

PE 762.002/BUR

NOTEIKUMI PAR SADARBĪBAS GRUPU UN NEOFICIĀLO 
GRUPĒJUMU PIENĀKUMIEM ATTIECĪBĀ UZ PĀRREDZAMĪBU

PREZIDIJA

2024. GADA 22. APRĪĻA LĒMUMS

EIROPAS PARLAMENTA PREZIDIJS,

– ņemot vērā Eiropas Parlamenta Reglamenta 35. un 36. pantu,

(1) tā kā deputāti individuālā kārtā var apvienoties sadarbības grupās un neoficiālos 
grupējumos, lai rīkotu neformālu viedokļu apmaiņu par konkrētiem jautājumiem starp 
dažādām politiskajām grupām un veicinātu saziņu ar pilsonisko sabiedrību; tā kā uz 
šādām sadarbības grupām un neoficiāliem grupējumiem attiecas pārredzamības 
pienākumi un tie nedrīkst iesaistīties darbībās, ko varētu sajaukt ar Parlamenta vai tā 
struktūrvienību oficiālajām darbībām;

(2) tā kā papildus minētajiem pārredzamības pienākumiem sadarbības grupu un neoficiālo 
grupējumu sanāksmēm un pasākumiem piemēro Prezidija 2023. gada 12. jūnija 
lēmumu par noteikumiem par interešu pārstāvju piedalīšanos pasākumos, kas notiek 
Parlamenta telpās,

IR PIEŅĒMIS ŠO LĒMUMU.

1. pants
Pienākums deklarēt atbalstu, ko saņēmušas sadarbības grupas un neoficiālie grupējumi

Sadarbības grupām un neoficiālo grupējumu priekšsēdētājiem vai tajos ietilpstošajiem 
deputātiem prasa deklarēt visu tiešo un netiešo atbalstu naudā vai natūrā, ko saņēmusi attiecīgā 
sadarbības grupa vai neoficiālais grupējums vai kas saņemts tās/tā vārdā, kā arī paziņot tās 
trešās personas identitāti, kura šo atbalstu sniedz.

2. pants
Sadarbības grupu saņemtā atbalsta deklarācijas

1. Ikviena sadarbības grupa, kas izveidota saskaņā ar Parlamenta iekšējiem noteikumiem1, 
katru gadu iesniedz atbalsta deklarāciju.

2. Par deklarācijas iesniegšanu individuāli atbild ikviena sadarbības grupas amatpersona. 
Amatpersonas vienojas, kura no tām iesniegs deklarāciju sadarbības grupas vārdā. 
Izraudzītā amatpersona deklarē jebkādu atbalstu naudā vai natūrā, kas būtu deklarējams 
saskaņā ar Parlamenta Reglamenta I pielikumu, ja tas būtu sniegts deputātiem 
personiski.

1 Priekšsēdētāju konferences 1999. gada 16. decembra lēmums.



3. Ikgadējās deklarācijas par sadarbības grupu saņemto atbalstu iesniedz, izmantojot 
veidlapu, kas pieejama deputātu e-portālā, kā izklāstīts šā lēmuma I pielikumā.

4. Kompetentais dienests kvestoru vārdā uztur sadarbības grupu un to atbalsta deklarāciju 
reģistru. Šajā reģistrā iekļautos dokumentus publicē tiešsaistē īpaši tam paredzētā 
Parlamenta tīmekļa vietnē.

5. Pirms saņemtā atbalsta deklarācijas pieņemšanas un publicēšanas kompetentais 
dienests veic deklarācijas ticamības pārbaudi. Ja, iepazīstoties ar vispārpieejamo 
informāciju, šķiet, ka deklarācija var būt nepilnīga, tas var pieprasīt jebkādu 
nepieciešamo papildinformāciju vai aicināt attiecīgo amatpersonu pirms deklarācijas 
publicēšanas to pārskatīt.

3. pants
Neoficiālu grupējumu vārdā iesniegtas deklarācijas par saņemto atbalstu

1. Neoficiālo grupējumu priekšsēdētājiem vai tajos ietilpstošajiem deputātiem saskaņā ar 
Reglamenta 36. panta 4. punktu tiek prasīts deklarēt jebkādu atbalstu, tostarp naudā vai 
natūrā. Deklarēšanu veic ikreiz, kad ir izmaiņas saņemtajā atbalstā.

2. Priekšsēdētājs vai iesaistītie deputāti sākotnējās un atjauninātās deklarācijas par 
saņemto atbalstu iesniedz ar savas privāto interešu deklarācijas palīdzību, izmantojot 
veidlapu, kas pieejama deputātu e-portālā, kā izklāstīts Eiropas Parlamenta deputātu 
Rīcības kodeksa attiecībā uz integritāti un pārredzamību īstenošanas noteikumu 
(Prezidija 2023. gada 16. oktobra lēmums) I pielikuma F daļā.

3. Kompetentais dienests kvestoru vārdā uztur reģistru ar neoficiālā grupējuma vārdā 
iesniegtajām atbalsta deklarācijām. Šajā reģistrā iekļautos dokumentus publicē 
tiešsaistē.

4. Pirms saņemtā atbalsta deklarācijas pieņemšanas un publicēšanas kompetentais 
dienests veic deklarācijas ticamības pārbaudi. Ja, iepazīstoties ar vispārpieejamo 
informāciju, šķiet, ka deklarācija var būt nepilnīga, tas var pieprasīt jebkādu 
nepieciešamo papildinformāciju vai aicināt priekšsēdētāju vai deputātu pirms 
deklarācijas publicēšanas to pārskatīt.

4. pants
Atbildīgais kvestors

Kvestori no sava vidus ieceļ vienu kvestoru, kas viņu vārdā ir atbildīgs par Reglamenta 35. un 
36. panta un šo noteikumu ievērošanas uzraudzību.



5. pants
Aizliegums izmantot Parlamenta telpas

1.   Reglamenta 35. panta 2., 4. un 5. punkta un 36. panta 2., 3., 4. un 5. punktā noteikto 
pienākumu nepildīšanas gadījumā kvestori var nolemt noteikt sadarbības grupai vai 
neoficiālam grupējumam aizliegumu izmantot Parlamenta telpas uz periodu, kas 
nepārsniedz atlikušo Parlamenta sasaukuma laiku. Kvestoru lēmums ir galīgs.

Šis aizliegums izmantot Parlamenta telpas neskar iespējamās sankcijas, ko deputātiem 
uzliek individuāli saskaņā ar Reglamenta 183. pantu par Reglamenta 35. un 36. pantā 
noteikto pienākumu nepildīšanu.

2. Izskatot iespējamu 1. punktā minēto pārkāpumu, kvestori uzaicina attiecīgo(-os) 
deputātu(-us) uz uzklausīšanu vai iesniegt rakstiskus apsvērumus.

6. pants
Stāšanās spēkā

Šis lēmums stājas spēkā 2024. gada 16. jūlijā.



I pielikums

DEKLARĀCIJA

Saskaņā ar Eiropas Parlamenta Reglamenta 35. pantu

es, apakšā parakstījies(-usies),

uzvārds: …………………………………………………………………………..

vārds: ……………………………………………………………………………

kā sadarbības grupas  �� priekšsēdētājs(-a)  �� amatpersona

……………………………………………………………………………………...

ar šo apliecinu, ka saistībā ar sadarbības grupas politiskajām darbībām esmu saņēmis(-usi) šādu 
ārēju atbalstu:

a) finansiālais atbalsts:

ko sniedza *

b) atbalsts personāla veidā:

ko sniedza *

c) atbalsts materiālo līdzekļu veidā:

ko sniedza *

* Norāda trešās personas, no kurām atbalsts saņemts.

Jebkāda cita informācija


